

ที่ บช 007/2567 (PT)

วันที่ 7 สิงหาคม 2567

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร (ขาดทุน) แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน ณ 30 มิถุนายน 2567

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2567 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างเกินกว่าร้อยละ 20 โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวด 89.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 46.6 ล้านบาท บริษัทฯ ขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงในส่วนที่มีสาระสำคัญ ดังนี้

■ รายได้จากการขายและรายได้ค่าเช่าและค่าบริการ

รายได้จากการขาย จำนวน 868.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 594.0 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 216.7 จากสัดส่วนงาน โครงการขนาดใหญ่เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน

รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ จำนวน 422.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 55.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.2 เนื่องจากรายได้จากการให้บริการประเภท Software as a Services เพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนรูปแบบการขาย Software เป็นแบบ Subscription และการเพิ่มขึ้นของรายได้จากบริการประเภทบำรุงรักษา (Maintenance Services) ซึ่งเป็นรายได้ต่อเนื่องจากการขายสินค้าในงวดก่อนๆ

รวมรายได้จากการขายและรายได้ค่าเช่าและค่าบริการจำนวน 1,290.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 649.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 101.4 มีต้นทุนขายและให้บริการรวม 1,031.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 542.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 110.7 ตามการเพิ่มขึ้นของรายได้และมีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 107.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 71.4

■ รายได้อื่น

รายได้อื่นจำนวน 18.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 2.7 ล้านบาท จากส่วนลดรับจากผู้ผลิตที่เพิ่มขึ้นตามยอดสั่งซื้อสินค้าของงาน โครงการขนาดใหญ่ที่อยู่ระหว่างการติดตั้งและเงินสนับสนุนทางการตลาดจากผู้ผลิตที่เพิ่มขึ้น

■ ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายจำนวน 29.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 8.2 ล้านบาท ตามรายได้จากการขายและให้บริการที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 129.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 39.9 ล้านบาท เนื่องจากค่าใช้จ่ายบุคลากรเพิ่มขึ้นจากการปรับอัตราค่าจ้างประจำปีและเงินบริจาคเพิ่มขึ้น

■ **ต้นทุนทางการเงิน**

ต้นทุนทางการเงินจำนวน 1.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.7 ล้านบาท เนื่องจากเงินกู้ยืมที่บริษัทย่อยกู้ยืมจากสถาบันการเงินเพื่อเสริมสภาพคล่องในระหว่างงวด

■ **ภาษีเงินได้**

ภาษีเงินได้ จำนวน 27.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 15.7 ล้านบาท ตามผลประกอบการสำหรับงวดที่เพิ่มขึ้น ประกอบด้วยภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณจำนวน 29.2 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 2.1 ล้านบาท

ผลการดำเนินงานรวมของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีกำไรสุทธิจำนวน 154.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 49.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 46.5 จากผลประกอบการในไตรมาสที่ 2 จำนวน 89.9 ล้านบาท และไตรมาสที่ 1 จำนวน 64.8 ล้านบาท โดยมีรายได้จากการขายและรายได้จากการให้บริการสำหรับงวดหกเดือนรวมเป็นจำนวน 2,024.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 333.2 ล้านบาท และมีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 31.8

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)